

Digite o número da ART / RRT					BDI já incluso no orçamento: 21%		
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA ALTA					Digite a data do orçamento		Encargos sociais s/ m.o.
Programa: 0					Nº do contrato: 0-0 / 0		124,79% (hora)
Empreendimento: REFORMA BANHEIROS							82,61% (mês)
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
	BWC FEMININO				8.052,76		
1	RETIRADAS				1.421,68		
1.1	Retirada cerâmica de parede	m²	28,48	41,75	1.189,04		85406
1.2	Retirada esquadrias - portas	unid.	3,00	14,78	44,34		85334
1.3	Demolição paredes	m³	0,68	69,03	46,94		73899/002
1.4	Retirada piso	m²	6,33	14,18	89,76		85367
1.5	Retirada aparelhos sanitários (vaso/cuba)	unid.	3,00	17,20	51,60		85333
2	PAREDES À CONSTRUIR + REVESTIMENTOS				2.429,95		
2.1	Alvenaria em tijolos cerâmicos furado 9x14x14cm, 1/2vez (espessura 2 cm), assentado em argamassa traço 1:4,	m²	4,46	99,06	441,81		87510
2.1	Chapisco, traço 1:4 (cimento e areia grossa), preparo mecânico da argamassa	m²	7,07	3,13	22,13		87879
2.2	Emboço, traço 1:4,5 (cal e areia média), espessura 1,5 cm, preparo manual da argamassa	m²	7,07	15,44	109,16		87542
2.3	Revestimento com cerâmica esmaltada 35x35cm, 1ª linha, padrão médio, assentada com argamassa pré-fabricada,	m²	27,51	34,81	957,62		87246
2.4	Azulejista	h	55,02	14,07	774,13		4760
2.5	Pedreiro	h	4,68	15,47	72,40		4750
2.6	Ajudante de pedreiro	h	4,68	11,26	52,70		6127
3	PAVIMENTAÇÃO				367,21		
3.1	Piso cerâmico padrão médio PEI 5, assentado sobre argamassa 1:4 e rejuntado	m²	6,33	29,87	189,08		87247
3.2	Azulejista	h	12,66	14,07	178,13		4760
4	ESQUADRIAS				1.034,00		
4.1	Portas de madeira compensada lisa para cera ou verniz 90x210x 3,5cm, incluso aduela 1A, alizar 1A, e dobradiças com anel. - inclusive montagem	unid.	2,00	517,00	1.034,00		73910/007
5	PINTURA				243,26		
5.1	Tinta p/ pintura latex 03 demãos + preparação da base + pintor	l	3,00	16,53	49,59		7356
5.2	Fundo Selador acrílico ambientes internos/externos, uma demão	l	3,00	2,08	6,24		88411
5.3	Pintor	h	7,56	15,47	116,95		4783

Digite o número da ART / RRT				BDI já incluso no orçamento: 21%	
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA ALTA				Digite a data do orçamento	
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 0	
Empreendimento: REFORMA BANHEIROS					
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	8.052,76
				UNITÁRIO	TOTAL
			TOTAL	R\$	8.052,76

Encargos sociais s/ m.o.
124,79% (hora)
82,61% (mês)

*Fonte: CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)

SR. TÉCNICO, DATAR O ORÇAMENTO
 Responsável Técnico de(o)(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA ALTA
 Carimbo e Assinatura

FACILITADOR DE INCLUSÃO DE DADOS

copie os dados de seu orçamento (CTRL+C) e cole-os nos campos em Amarelo logo abaixo utilizando obrigatoriamente o comando COLAR ESPECIAL - do menu EDITAR - na opção "COLAR VALORES". Lembre-se de selecionar a quantidade idêntica de células, tanto lá como cá.

Se preferir, digite os dados.

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	TOTAL	%
	BWC FEMININO					
1	RETIRADAS					17,7%
1.1	Retirada cerâmica de parede	m²	28,48	41,75	1.189,04	14,8%
1.2	Retirada esquadrias - portas	unid.	3,00	14,78	44,34	0,6%
1.3	Demolição paredes	m³	0,68	69,03	46,94	0,6%
1.4	Retirada piso	m²	6,33	14,18	89,76	1,1%
1.5	Retirada aparelhos sanitários (vaso/cuba)	unid.	3,00	17,20	51,60	0,6%
2	PAREDES À CONSTRUIR + REVESTIMENTOS					30,2%
2.1	Alvenaria em tijolos cerâmicos furado 9x14x14cm, 1/2vez (espessura 2 cm), assentado em argamassa traço 1:4,	m²	4,46	99,06	441,81	5,5%
2.1	Chapisco, traço 1:4 (cimento e areia grossa), preparo mecânico da argamassa	m²	7,07	3,13	22,13	0,3%
2.2	Emboço, traço 1:4,5 (cal e areia média), espessura 1,5 cm, preparo manual da argamassa	m²	7,07	15,44	109,16	1,4%
2.3	Revestimento com cerâmica esmaltada 35x35cm, 1ª linha, padrão médio, assentada com argamassa pré-fabricada,	m²	27,51	34,81	957,62	11,9%
2.4	Azulejista	h	55,02	14,07	774,13	9,6%
2.5	Pedreiro	h	4,68	15,47	72,40	0,9%
2.6	Ajudante de pedreiro	h	4,68	11,26	52,70	0,7%
3	PAVIMENTAÇÃO					4,6%
3.1	Piso cerâmico padrão médio PEI 5, assentado sobre argamassa 1:4 e rejuntado	m²	6,33	29,87	189,08	2,3%
3.2	Azulejista	h	12,66	14,07	178,13	2,2%
4	ESQUADRIAS					12,8%
4.1	Portas de madeira compensada lisa para cera ou verniz 90x210x 3,5cm, incluso aduela 1A, alizar 1A, e dobradiças com anel. - inclusive montagem	unid.	2,00	517,00	1.034,00	12,8%
5	PINTURA					3,0%
5.1	Tinta p/ pintura latex 03 demãos + preparação da base + pintor	l	3,00	16,53	49,59	0,6%
5.2	Fundo Selador acrílico ambientes internos/externos, uma demão	l	3,00	2,08	6,24	0,1%
5.3	Pintor	h	7,56	15,47	116,95	1,5%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	TOTAL	%
------	----------------------	-------	--------	-------------	-------	---